
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 297 / 2014 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI UN INCONTRO PUBBLICO SUI PROBLEMI DEL 
GIOCO D¿AZZARDO. 6 MARZO 2014 - TEATRO REMONDINI.

IL   D I R I G E N T E
Dato atto che l’Assessorato ai Servizi Sociali e dal Servizio Dipendenze dell’ULSS 3 intendono pro
porre alla cittadinanza un incontro pubblico per sensibilizzare e far conoscere gli strumenti preventivi  
sui problemi del gioco d’azzardo, un dramma sociale che ha colpito anche la città di Bassano del  
Grappa e contro il quale è importante il coinvolgimento e l’impegno di tutti;
Considerato che la serata vedrà la partecipazione di:

 Antonio Guglielmini, Consigliere Comunale con delega sul gioco d’azzardo
 Paolo Civitelli, Dipartimento delle Dipendenze ULSS 3 Bassano
 Mauro Randi, Assessore alle Politiche Sociali e Giovanili di Bolzano
 Stefano Valdegamberi, Consigliere Regionale Veneto
 Manuele Bozzetto, Sindaco di novembre
 Don Luigi Tellatin, Associazione Libera
 Francesco Fiore, Ex giocatore compulsivo

Dato  atto  che  il  dibattito  deve  essere  coordinato  da  una  persona  con  adeguata  preparazione  e 
competenza professionale;

Individuata  tale  figura nella  persona di  Fabio Carraro,  iscritto all'Ordine  nazionale  dei  giornalisti  
Roma - Ordine regionale Venezia tessera N. 063264 e  Coordinatore di redazione TVA Bassano 
Notizie;

Vista la comunicazione dello stesso che con nota del 25/02/2013 ha confermato la disponibilità a 
coordinare la serata verso un corrispettivo di € 400,00 nette;

Ritenuta  superflua  la  preventiva  indagine  prescritta  dell’art.  4  del  vigente  regolamento  per  il 
conferimento di incarichi di collaborazione “Accertamento delle condizioni per l’utilizzazione delle 
risorse interne”, in quanto tale incarico può essere ricoperto solo da persone esperte del mondo del  
lavoro, della scuola e della ricerca scientifica sociologica;

Rilevato  che  gli  incarichi  in  oggetto  si  sostanziano  in  un  rapporto  di  collaborazione  autonoma 
occasionale ai  sensi  degli  artt.  2222 e seguenti  del  Codice Civile,  avente per oggetto obiettivi  ed 
attività specifiche, che si esauriscono in tempi brevi e non sono assoggettati a convenzioni così come  
consentito dalla disposizione regolamentare di cui all’art. 89, comma 5, del vigente Regolamento per 
la disciplina dei Contratti;

Richiamato il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni 
con contratto di lavoro autonomo, approvato con Deliberazione di G.C. n. 84 del 04/04/2008 e 
modificato con deliberazione di G.C. n. 159 del 20/06/2008 e in particolare l’art. 7 che consente di 
conferire gli incarichi in via diretta, senza l’esperimento di procedure di selezione e senza obblighi  
pubblicitari  in  caso  di  prestazioni  meramente  occasionali  fino  ad un importo  massimo pari  a  €  
5.000,00=;



Visto  che  il  suddetto  incontro  si  intende  organizzarlo  presso il  Teatro  Remondini,  gestito  dalla  
Parrocchia  della  SS.  Trinità,  con la  quale  è  in  corso una convenzione  che  mette  a  disposizione 
unicamente la sala del teatro.

Ritenuto necessario provvedere al noleggio dell’attrezzatura necessaria in sala e precisamente:
 1 tavolo per otto persone con relative sedute
 sistema di radio microfoni
 luci
 assistenza durante l’incontro.

Vista la comunicazione pervenuta dalla Direzione del Teatro Remondini via mail il 27 febbraio c.a. di  
conferma per l’utilizzo del Teatro il giorno 6 marzo c.a. ed il preventivo per il noleggio degli impianti 
tecnici e delle attrezzature, comprensivo del lavoro del personale tecnico pari a Euro 650,00 oltre 
IVA., prezzo ritenuto congruo e di mercato;

Stabilito conseguentemente di affidare alla Parrocchia della SS. Trinità il noleggio dell’attrezzatura di 
cui sopra al prezzo complessivo di Euro 650,00 oltre IVA 22%;

Inteso di formalizzare il contratto con lettera commerciale come previsto dall’articolo 15 del vigente 
regolamento per le spese in economia;

Richiamati:
- il “Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del Grappa” 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27 marzo 2008;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 di approvazione 
del bilancio pluriennale per gli esercizi 2014 - 2016;

- il  Regolamento  per  le  funzioni  dirigenziali  e  disciplina  del  collegio  dei  dirigenti, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;

- il DPCM 28 dicembre 2011;

- il Decreto ministeriale  del Ministro dell’economia e delle finanze del 1 ottobre 2013.

D E T E R M I N A

per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1) di organizzare un incontro pubblico per sensibilizzare e far conoscere gli strumenti preventivi 
sui problemi del gioco d’azzardo presso il Teatro Remondini di Bassano del Grappa nella 
serata del 6 marzo c.a.;

2) di affidare il coordinamento della serata al giornalista Fabio Carraro verso un corrispettivo di 
€ 400,00 nette;

3) di assumere al Bilancio 2014 i seguenti formali impegni di spesa:

Importo Capitolo Mi – P – T - Ma

Fabio Carraro € 500,00 800007 12 – 7 – 1 - 103



Parrocchia SS. Trinità per service 
audio al Teatro Remondini € 793,00 800007 12 – 7 – 1 – 103

IRAP Fabio Carraro € 42,50 801007 12 – 7 – 1 – 102

TOTALE € 1.335,50

4) di assumere successivamente i CIG di gara;

5) di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si realizzerà presumibilmente nel cor
so dell’esercizio finanziario 2014;

6) di liquidare e pagare i fornitori in presenza di regolari note/fatture, entro il limite massimo di 
ciascun  impegno  previa  verifica  della  regolarità  qualitativa  e  quantitativa  del 
servizio/fornitura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1585/0
U 1586/0
U 1587/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


